
 1 

 

 

 

  
  

               

    

                                        __________________________        

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

KUVENDI I SHQIPËRISË 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 
 

 

 

 

 

  LEGJISLATURA IX 

         SESIONI IV 
 

 

 

 



 2 

 

 

DRAFT - KALENDARI 3 JAVOR 

I PUNIMEVE TË KOMISIONIT 

 

 

(Për periudhën 11 shkurt – 1 mars 2019) 
 

 

Për tu miratuar në mbledhjen e komisionit datë 11 shkurt 2019 

 

Data e 

shqyrtimit 

në 

komision/ 

ora 

 

Komision 

përgjegjës

/ 

Komision 

për 

dhënie 

mendimi 

 

 

 

Çështja për shqyrtim 

 

 

Data e 

shqyrtimit 

në seancë 

plenare 

 

 

 

Nismëtar  
 

 

Grupe konsultimi 

 

Instituci

one 

/Grupe 

interesi 

 

 

Ekspertë 

 

 

E hënë 

11.02.2019 

 

Ora 11:00 

 

 

 

 

 

 

 

Dhënie 

mendimi 

 

 

 

 

 

 

1. Miratimi i kalendarit të punimeve të komisionit për periudhën 11 shkurt 

– 1 mars 2019. 

 

 

 

2. Shqyrtim i projektligjit “Për ratifikimin e Protokollit të Traktatit të 

Atlantikut Verior për aderimin e Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 

 

                              

                                                    Relator B.Fino  

 

 

 

 

 

14.02.2019 

    E enjte  

 

 

 

 

 

 

 

 

KM 
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Përgjegjës 

 

3. Projektvendim “Për miratimin a kandidaturave për pozicionet e 

Komisionerëve pranë Avokatit të Popullit” Relator K. Bushka 

  

 

 

 

 

E martë 

12.02.2019 

 

Ora 10:00 

 

 

Dhënie 

mendimi 
 

 

 

 

 

Dhënie 

mendimi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.   Projektligji "Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.171/2014 "Për 

përfundimin e procedurave ligjore të kalimit të tokës bujqësore të ish-

ndërmarrjeve bujqësore në pronësi të përfituesve", të ndryshuar" 

  

                                           Relator z. Fino   

 

2.  Projektligji "'Për një ndryshim dhe një shtesë në ligjin nr. 9948, datë 

7.7.2008 "Për shqyrtimin e vlefshmërisë ligjore të krijimit te titujve të 

pronesise mbi tokën bujqësore", të ndryshuar" 

 

                                        Relator z. Fino   

 

14.02.2019 

    E enjte  

 

 

14.02.2019 

    E enjte  

 

 

 

 

 

 

 

KM 

 

 

 

 

 

 

 

KM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

E enjte 

14.02.2019 

 SEANCE PLENARE     
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E hënë 

18.02.2019 

 

Ora 11:00 

 

 

 

 

 

Dhënie 

mendimi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Projektligji "Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.9355 datë 

10.03.2005 "Për Ndihmën dhe Shërbimet Shoqërore", të ndryshuar" -   

 

                                                    Relator  K. Bushka  

 

 

 

 

21.02.2019 

   E enjte 

 

 

 

 

 

 

 

KM 

  

E martë 

19.02.2019 

 

Ora 10:00 

Përgjegjës 

 
1. Projektligji “Për organizimin dhe funksionimin e policisë 

gjyqësore 

         Relator A.Hyseni, E.Xhina  

21.02.2019 

  E enjte 

KM   

E enjte 

21.02.2019 

 SEANCE PLENARE     

 

E hënë 

25.02.2019 

Ora 11:00 

 

 

Dhënie 

mendimi 
 

 

 

1. Projektligji “Për rininë” 

                             Relator V.Hysi   

 

28.02.2019 

  E enjte 

 

 

KM 

  

 

E martë 

26.02.2019 

 

Ora 10:00 

 

 

Dhënie 

mendimi 

 

 

 

  

2. Projektligji “Për censin e popullsisë dhe të banesave” 

                                 Relator A.Hyseni  

 

 

28.02.2019 

  E enjte  

 

 

 

 

KM 
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"projektligje të parashikuara për shqyrtim në komision gjatë këtij kalendari 3 javor" 

KRYETARI 

 

 

ULSI MANJA 
 

1. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 10031, datë 11.12.2008, “Për shërbimin përmbarimor gjyqësor privat”, të 

ndryshuar Relator A. Hyseni  

2. Projektligji “Për nismën ligjvënëse të shtetasve në Republikën e Shqipërisë”- nismë deputetësh   

   

3. Projektvendim “Për strategjinë e edukimit ligjor të publikut në Republikën e Shqipërisë” – nismë deputeti   

Relatore V.Hysi  

4.Projektvendim “Për vlerësimi e kritereve ligjore të kandidatëve për anëtar të Autoritetit për Informim mbi Dokumentet i ish Sigurimit të 

Shtetit, për një vend vakant”  

5.Projektrezoluta “Për njohjen dhe mbështetjen e veprimtarisë së mbrojtësve të të drejtave të njeriut, në promovimin, nxitjen dhe 

mbrojtjen e të drejtave të njeriut dhe lirive themelore, forcimin e shtetit të së drejtës dhe konsolidimin e demokracisë”- nismë deputeti  

Relatore E. Xhina 

6.Projektvendim “Për zhvillimin e një referendumi të përgjithshëm”-mismë deputetësh Relatore 

7. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr.7895, datë 27.1.1995, “Kodi Penal i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar  (nismë e 37 mijë 

zgjedhësve)   Relator  A.Shameti  

     8. Projektvendim “Për zhvillimin e një referendumi të përgjithshëm”-mismë deputetësh  

     9. Projektvendim “Për miratimin e strukturës organizative të Këshillit të Lartë Gjyqësor” Relator B. Fino 

    10. Projektvendim “Për miratimin e strukturës organizative të Këshillit të Lartë të Prokurorisë” Relator B. Fino                                                        

 

 

                                                                                                                                                                                     


